
ELEKTRONICKÝ MONITOROVACÍ SYSTÉM PO 

PRVNÍM ROCE PROVOZU

31. 10. 2019

1



ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Rutinní provoz byl zahájen 21. září 2018

 Monitoringem k 30. 9. 19 prošlo celkem 304

osob:

 Z toho - 261 mužů a 43 žen

 TDV - 250 osob (209 mužů a 41 žen)

 NVD - 47 osob (46 mužů a 1 žena)

 PPD – 7 osob (6 mužů a 1 žena)



ZAZNAMENANÁ PORUŠENÍ 

• Celkem zaznamenáno 858 porušení, z toho 450 porušení připadá

na pouhých 15 osob

• Zprávy o neplnění:

• Celkem 57 zpráv o neplnění, které se týkají 29 osob

• TDV – 50 zpráv, aktuálně 7 pravomocných přeměn

• NVD – 5 zpráv, do vazby vzaty 2 osoby

• PPD - 2 zprávy

• Počet pravomocných přeměn – 9 případů

• V řešení – 20 případů

• U cca 10 % monitorovaných osob se vyskytují relevantní porušení,

u cca 5 % monitorovaných osob se taková porušení opakují



TREST DOMÁCÍHO VĚZENÍ

 2017 – 170 uložených 

 2018 – 194 uložených

 2019 – 181 uložených (od 01 – 09/2019) 

předpoklad 240 ke konci roku

 Nárůst

2017/2018 – 13 %

2017/2019 – předpoklad až 30 % 



ÚDAJE PODLE SOUDNÍCH KRAJŮ K 30. 9. 2019 

• PHA – 13 osob, 12 mužů a 1 žena

• STČK – 10 osob, 9 mužů a 1 žena

• JČK – 11 osob, 9 mužů a 2 ženy

• ZČK – 19 osob, 17 mužů a 2 ženy

• SVČK – 32 osob, 27 mužů a 5 žen

• VČK – 14 osob, 13 mužů a 1 žena

• JMK – 24 osob, 21 mužů a 3 ženy

• SMK – 21 osob, 20 mužů a 1 žena

TDV - 111 (96 m a 15 ž), NVD – 29 (28 m a 1 ž), PPD – 4 m



ÚDAJE PODLE SOUDNÍCH KRAJŮ CELKEM

• PHA – 30 osob, 27 mužů a 3 ženy

• STČK – 29 osob, 25 mužů a 4 ženy

• JČK – 28 osob, 24 mužů a 4 ženy

• ZČK – 41 osob, 37 mužů a 4 ženy

• SVČK – 61 osob, 49 mužů a 12 žen

• VČK – 21 osob, 19 mužů a 2 ženy

• JMK – 56 osob, 45 mužů a 11 žen

• SMK – 38 osob, 35 mužů a 3 ženy



TRESTNÉ ČINY ŘEŠENÉ TDV S VYUŽITÍM EMS

Maření výkonu úředního rozhodnutí – 25,4 %

Krádež – 16,7 %

Ohrožení pod vlivem návykové látky – 11 %

Zanedbání povinné výživy – 9,6 %

Porušování domovní svobody – 4,8 %

Výtržnictví – 4,6 %

Ublížení na zdraví – 3,5 %

Podvod – 2,9 %

Poškození cizí věci – 2,6 % 



DŮVODY NEZAŘAZENÍ DO EM 

Nenařízeno, 
nezahájeno, 
přerušeno

44%

Zdravotní důvody
13%

Končící trest
15%

Povolání
11%

Obydlí
12%

Nekontaktní
5%



TDV - DŮVODY NEZAŘAZENÍ DO EM

Od 09/18 do 09/19 nezařazeno do EM celkem
73 osob z 243 TDV uložených v daném období

Reálně jde pouze o 42 osob (17,2 %)

 Nenařízeno – 21 osob

 Nezahájeno – 9 osob

 Přerušeno – 1 osoba

 Skončeno – 23 osob (z toho 11 osob z důvodu již končícího
trestu)

 Aktivních – 19 osob



PRAVDĚPODOBNÉ PŘÍČINY OMEZUJÍCÍ 

VĚTŠÍ ROZSAH VYUŽITÍ TDV

Ne zcela optimální PÚ
18%

Konzervativnost 
justice

27%

Nedostatečná 
kontrolovatelnost a 

vymahatelnost
8%

Administrativní 
náročnost

19%

TDV není efektivní 
sankcí
18%

Nedostatek vhodných 
pachatelů

10%



DĚKUJI ZA POZORNOST!

WEB: WWW.PMSCR.CZ

FACEBOOK: WWW.FACEBOOK.COM/PROBACKA/

TWITTER: TWITTER.COM/PROBACKACZ 


